

**Drugie stanowisko *Tephrina arenacearia*
(DENIS et SCHIFFERMÜLLER, 1775) (Lepidoptera, Geometridae)
na Górnym Śląsku**

The second record of *Tephrina arenacearia* (DENIS et SCHIFFERMÜLLER, 1775)
(Lepidoptera, Geometridae) in Upper Silesia

Rodzaj *Tephrina* reprezentują w Polsce dwa gatunki, z których *T. arenacearia* wykazany został w 5 województwach. Jedynym dotąd znanym stanowiskiem tego miernikowca na Górnym Śląsku była Ligota Tworkowska, gdzie w latach 50. XX wieku kilka okazów złowił do światła Antoni Drozda (DROZDA 1962. *Roczn. Muz. górnośl.* (Przyr.) 1: 119).

W czasie regularnych połowów na światło, 26 VII 2005 złowiłem w Imielinie [CA75], pow. bieruńsko-łędzki, jeden okaz samicy tego bardzo rzadkiego gatunku. Motyl był świeży, niezlatany, co może świadczyć iż jego rozwój przebiegał w najbliższej okolicy. Być może dalsze badania w tym miejscu pozwolą odpowiedzieć na pytanie czy był to tylko pojedynczy, zalatujący okaz, czy też mamy do czynienia ze stałą populacją tego motyla w tym miejscu.

Adam LARYSZ, Mysłowice



**Nowe stanowisko chronionych motyli *Maculinea nausithous*
(BERGSTRÄSSER, 1779) i *Lycaena dispar* (HAWORTH, 1802)
(Lepidoptera: Lycaenidae) na Górnym Śląsku**

New locality of *Maculinea nausithous* (BERGSTRÄSSER, 1779) and *Lycaena dispar* (HAWORTH, 1802)
(Lepidoptera: Lycaenidae) in Upper Silesia

Są to gatunki objęte ochroną prawną w Polsce, wymieniane w „Polskiej Czerwonej Księdze Zwierząt”, będące jednocześnie gatunkami wskaźnikowymi do wyznaczania Specjalnych Obszarów Ochrony (SOO) w ramach programu „Natura 2000”.

Wymienione gatunki udało mi się stwierdzić na podmokłych łąkach leżących wzdłuż rzeki Stobrawa, w granicach administracyjnych miasta Kluczbork:

Śląsk Górny: Kluczbork [UTM: CB05], 14–15 VIII 2007, 2 samce *L. dispar* zaobserwowane w locie i siedzące na różnych roślinach; oraz kilkadziesiąt exx. *M. nausithous* na kwiatach roślin żywicielskich *Sanguisorba officinalis* L. podczas kopulacji i składania jaj.

Przytoczone stanowisko jest unikatowe w tej części województwa opolskiego. W związku z tym zawnioskowałem do Burmistrza Miasta Kluczbork o objęcie najbardziej optymalną formą ochrony tego unikalnego miejsca, poprzez wyznaczenie SOO „Natura 2000”. Zdjęcia dowodowe znajdują się w mojej kolekcji.

Roman KRÓLIK, Kluczbork

